
                                                                                                                                                                                                                                                          

      

 

 
   

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 13.02.2024 № 192 

г. Пестово 

 

О реализации федерального 

проекта «Современный облик 

сельских территорий» государ- 

ственной программы Россий- 

ской Федерации «Комплексное  

развитие сельских территорий»  

на территории Пестовского  

муниципального округа  

в 2025 году 

 

В соответствии со статьями 29, 30 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», Уставом Пестовского муниципального округа, По-

ложением о порядке проведения собрания граждан в Пестовском муниципаль-

ном районе, утвержденного решением Думы Пестовского муниципального рай-

она от 19.12.2006 № 112, Положением о порядке назначения и проведения кон-

ференции граждан (собрания делегатов) в Пестовском муниципальном районе, 

утвержденного решением Думы Пестовского муниципального района              

от 19.12.2006 № 113, в целях непосредственного осуществления населением 

Пестовского муниципального округа местного самоуправления и участия насе-

ления Пестовского муниципального округа в осуществлении местного само-

управления при реализации федерального проекта «Современный  облик сель-

ских территорий» государственной программы Российской Федерации «Ком-

плексное развитие сельских территорий» на территории Пестовского муници-

пального округа                    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести 20 февраля 2024 года на территории города Пестово собрание 

граждан согласно приложению № 1 с целью выбора делегатов на конференцию 

граждан (собрание делегатов). 

2. Провести 22 февраля 2024 года конференцию граждан (собрание деле-

гатов) в здании муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпосе-

ленческий культурно-досуговый центр», расположенного по адресу: г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, в 15 часов 00 минут с последующим опубликованием        



результатов конференции граждан (собрания делегатов) в муниципальной газе-

те «Информационный вестник Пестовского муниципального округа» и разме-

щением на официальном сайте Администрации муниципального округа в ин-

формационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Назначить ответственным за проведение конференции граждан (собра-

ние делегатов) ведущего специалиста управления экономического развития               

и инвестиций Администрации муниципального округа Мирахмедову Е.В. 

4. Утвердить прилагаемые: 

4.1. Форму протокола собрания (приложение № 2); 

4.2. Форму протокола конференции граждан (собрания делегатов) (при-

ложение № 3); 

4.3. Форму акта об отсутствии кворума (приложение № 4); 

4.4. Форму листа регистрации присутствующих на собрании граждан 

(приложение № 5); 

4.5. Форму листа регистрации делегатов для участия в конференции          

по выбору объекта, находящегося в собственности Пестовского муниципально-

го округа в качестве приоритетного, для участия в конкурсном отборе феде-

рального проекта «Современный облик сельских территорий» государственной 

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских террито-

рий» (приложение № 6). 

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

  

 

Территории для проведения собраний граждан  

на территории г. Пестово  

 

№ 

п/п 

Место проведения 

собрания (участки) 

Территории Ответственные 

лица за прове-

дение  

собраний 

граждан 

Дата,  

время  

проведения 

собраний 

1. г. Пестово,  

ул. Устюженское 

шоссе,  

д. 27, 

(МАУК «ЦНКД» 

им. Барановского) 

 

ул. Кирова,  

ул. Связи, 

пер. Кленовый,  

пер. Комсомоль-

ский, пер. Приго-

родный,  

ул. Береговая,  

ул. Речная,  

ул. Сенная 

Мирахмедова 

Е.В. 

Жд 

в 16:00 

2. г. Пестово, 

ул. Устюженское 

шоссе, 

д. 27,  

(МАУК «ЦНКД»  

им. Барановского) 

пер. Горьковчан, 

ул. Гоголя,  

ул. Мостовая, 

ул. Московская 

Дурнева Л.А. 20.02.2024 

в 16:00 

3. г. Пестово, 

ул. Устюженское 

шоссе, д.27,  

(МАУК «ЦНКД»  

им. Барановского) 

ул. Заречная,  

ул. Звездная,  

ул. Лермонтова, 

пер. Горьковчан 

Мирахмедова 

Е.В. 

20.02.2024 

в 16:30 

4. г. Пестово,  

ул. Устюженское 

шоссе,  

д. 27,  

(МАУК «ЦНКД» 

им. Барановского) 

 

пер. Некрасова,  

ул. Ленинградская, 

ул. Лесников,  

ул. Молодежная,  

ул. Суворова 

Дурнева Л.А. 20.02.2024 

в 16:30 

5. г. Пестово,  

ул. Устюженское 

шоссе,  

д. 27,  

(МАУК «ЦНКД»   

им. Барановского) 

 

ул. Народная,  

ул. Некрасова,  

ул. Новоселов,  

ул. Набережная 

(четная сторона  

с д. 2 по д. 104) 

Дурнева Л.А. 20.02.2024 

в 17:00 



6. г. Пестово, ул. Чапае-

ва, д. 19, (спортивный 

корпус «Энергетик») 

 

ул. Набережная, 

с д. 21 по д. 107,  

ул. Устюженское 

шоссе, с д. 6  

по д. 33 

Мирахмедова 

Е.В. 

20.02.2024 

в 17:00 

7. г. Пестово, ул. Чапае-

ва, д. 19, (спортивный 

корпус «Энергетик») 

ул. Серова, д. 7,  

д. 9 

Миролюбова 

К.В. 

20.02.2024 

в 16:00 

8. г. Пестово, ул. Чапае-

ва, д.19, (спортивный 

корпус «Энергетик») 

 

ул. Серова, д. 8,  

с д. 10 по д. 40,  

ул. Чапаева, с д. 1  

по д. 13 

Куликова Н.Е. 20.02.2024 

в 16:00 

9. г. Пестово, ул. Чапае-

ва, д. 19, (спортивный 

корпус «Энергетик») 

ул. Чапаева, д. 14, 

д. 15 

Миролюбова 

К.В. 

20.02.2024 

в 16:30 

10. г. Пестово, ул. Чапае-

ва, д. 19, (спортивный 

корпус «Энергетик») 

 

ул. Чапаева, д. 16,  

д. 18 

Миролюбова 

К.В. 

20.02.2024 

в 17:00 

11. г. Пестово, ул. Чапае-

ва, д.19, (спортивный 

корпус «Энергетик») 

ул. Чапаева, д. 17,  

ул. Серова, с д. 1  

по д. 6 

Куликова Н.Е. 20.02.2024 

в 16:30 

12. г. Пестово, ул. Чапае-

ва, д. 19, (спортивный 

корпус «Энергетик») 

 

ул. Чапаева, д. 20,  

 

Куликова Н.Е. 20.02.2024 

в 17:00 

13. г. Пестово, ул. До-

рожная, д. 1,  

(ОГА ПОУ Борович-

ский техникум строи-

тельной индустрии  

и экономики, Пестов-

ский филиал) 
 

пер. Биржевой,  

пер. Горького, 

пер. Студенческий, 

пер. Энергетиков, 

пер. 8 Марта,  

ул. Биржа-3,  

ул. Горького,  

ул. Дорожная,  

ул. Коммунаров,  

ул. Луговая 

Лихачева С.Н. 20.02.2024 

в 16:00 

14. г. Пестово, ул. До-

рожная, д. 1,  

(ОГА ПОУ Борович-

ский техникум строи-

тельной индустрии  

и экономики, Пестов-

ский филиал) 

 

ул. Мира, 

ул. Мичурина,  

ул. Плесо,  

ул. Строителей,   

ул. Боровичская,  

с д. 1 по д. 64В 

Лихачева С.Н. 20.02.2024 

в 16:30 

15. г. Пестово, ул. До-

рожная, д. 1,  

(ОГА ПОУ Борович-

ский техникум строи-

ул. Бойцова,  

с д. 48 по д. 81,  

ул. Комсомоль-

ская,с д. 1 по д. 30, 

Лихачева С.Н. 20.02.2024 

в 17:00 



тельной индустрии  

и экономики, Пестов-

ский филиал) 

  

ул. Л.Толстого,  

с д. 1 по д. 48,  

ул. Набережная  

р. Меглинки, 

с д. 33 по д. 43 

16. г. Пестово, ул. До-

рожная, д. 1,  

(ОГА ПОУ Борович-

ский техникум строи-

тельной индустрии и 

экономики, Пестов-

ский филиал) 

 

 

ул. Набережная  

р. Меглинки, д. 29,  

д. 31,  

ул. Новгородская,  

с д. 1 по д. 45,  

ул. Фабричная, 

с д. 33 по д. 70,  

пер. Огородный, 

пер. Песочный,  

с д. 16 по д. 40 

Тотьмянина 

Е.А. 

20.02.2024 

в 16:00 

17. г. Пестово,  

ул. Боровичская, д. 92, 

(государственное об-

ластное автономное 

учреждение «Много-

функциональный 

центр предоставления 

государственных  

и муниципальных ус-

луг Пестовского му-

ниципального района 

Новгородской облас-

ти») 

пер. Химиков, 

ул. Возрождения,  

ул. Грибоедова,  

ул. Кольцевая,  

ул. Комарова,  

ул. Кооператоров, 

ул. Космонавтов,  

ул. Круговая 

Иванова Е.С. 20.02.2024 

в 16:00 

18. г. Пестово,  

ул. Боровичская, д. 92, 

(государственное об-

ластное автономное 

учреждение «Много-

функциональный 

центр предоставления 

государственных  

и муниципальных ус-

луг Пестовского му-

ниципального района 

Новгородской облас-

ти») 

ул. Мелиораторов, 

ул. Новая, 

ул. Моховая, 

ул. Кутузова  

с д. 48 по д. 86А, 

ул. Пионеров  

с д. 64 по д. 93, 

пер. Огородный, 

пер. Химиков 

Тотьмянина 

Е.А. 

20.02.2024 

в 16:30 

19. г. Пестово,  

ул. Боровичская, д. 92, 

(государственное об-

ластное автономное 

учреждение «Много-

функциональный 

центр предоставления 

ул. Полевая,  

ул. Рабочая, 

ул. Российская, 

ул. Свободы,  

ул. Сельская,  

ул. Солнечная,  

ул. Сосновая,  

Иванова Е.С. 20.02.2024 

в 16:30 



государственных  

и муниципальных ус-

луг Пестовского му-

ниципального района 

Новгородской облас-

ти») 

ул. Флотская 

20. г. Пестово,  

ул. Боровичская, д. 92, 

(государственное об-

ластное автономное 

учреждение «Много-

функциональный 

центр предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

Пестовского муници-

пального района Нов-

городской области») 

ул. Текстильщи-

ков, ул. Фести-

вальная,  

ул. Хвойная,  

ул. Юбилейная,  

ул. Южная,  

ул. Боровичская,  

с д. 87 по д. 131, 

ул. Гагарина, 

с д. 57 по д. 86  

Тотьмянина 

Е.А. 

20.02.2024 

в 17:00 

21. г. Пестово,  

ул. Боровичская, д. 92, 

(государственное об-

ластное автономное 

учреждение «Много-

функциональный 

центр предоставления 

государственных  

и муниципальных ус-

луг Пестовского му-

ниципального района 

Новгородской облас-

ти») 

ул. Набережная  

р. Меглинки, с д. 1  

по д. 28, ул. Руса-

кова, с д. 60  

по д. 75, ул. Тито-

ва, с д. 74  

по д. 115, 

ул. Щербакова,  

д. 86, д. 107, д. 109,  

ул. Меглинская, 

ул. Боровичская, 

с д. 88 по д. 126,  

пер. Песочный,  

с д. 1 по д. 15 

Иванова Е.С. 20.02.2024 

в 17:00 

22. г. Пестово,  

ул. Новгородская,  

д. 77, (муниципальное 

автономное общеоб-

разовательное учреж-

дение «Средняя шко-

ла № 1 имени               

Н.И. Кузнецова»  

г. Пестово) 

пер. Боровой,  

ул. Победы,   

пер. Кирпичный,  

д. 28, д. 34, д. 41,  

ул. Бойцова,  

с д. 72 по д. 93,  

ул. Гагарина,  

с д. 35 по д. 62 

 

Тотьмянина 

Е.А. 

20.02.2024 

в 17:30 

23. г. Пестово, 

ул. Новгородская,  

д. 77, (муниципальное 

автономное общеоб-

разовательное учреж-

дение «Средняя шко-

ла № 1 имени Н.И. 

ул. Преображен-

ского,  

ул. Комсомоль-

ская, с д. 75  

по д. 104, ул. Бо-

ровичская, 

с д. 61 по д. 86 

Иванова Е.С. 20.02.2024 

в 17:30 



Кузнецова» г. Песто-

во) 

 

 

24. г. Пестово,  

ул. Новгородская,  

д. 77, (муниципальное 

автономное общеоб-

разовательное учреж-

дение «Средняя шко-

ла № 1 имени Н.И. 

Кузнецова» г. Песто-

во) 

ул. Комсомоль-

ская, 

с д. 31 по д. 155,  

ул. Л.Толстого,  

с д. 47 по д. 171,  

ул. Новгородская, 

с д. 44 по д. 75 

Александрова 

О.В. 

20.02.2024 

в 17:00 

25. г. Пестово, ул. Новго-

родская, д. 77, 

(муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учреждение 

«Средняя школа № 1  

имени Н.И. Кузнецо-

ва» г. Пестово) 

ул. Новгородская, 

с д. 75А по д. 153, 

ул. Пионеров,  

с д. 34 по д. 73, 

ул. Титова с д. 44 

по д. 75 

Александрова 

О.В. 

20.02.2024 

в 18:00 

26. г. Пестово, ул. Новго-

родская, д. 77, 

(муниципальное авто-

номное общеобразо-

вательное учреждение 

«Средняя школа № 1  

имени Н.И. Кузнецо-

ва» г. Пестово) 

ул. Русакова,  

с д. 38 по д. 69,  

ул. Советская, 

с д. 35 по д. 60,  

ул. Соловьева, 

с д. 35 по д. 64,  

ул. Щербакова,  

с д. 46 по д. 105, 

Жигулина В.В. 20.02.2024 

в 18:00 

27. г. Пестово, ул. Совет-

ская, д. 15, (муници-

пальное автономное 

учреждение дополни-

тельного образова-

ния «Центр внешко-

льной работы») 

пер. Кирпичный  

с д. 10 по д. 35А 

ул. Октябрьская, 

пер. Безымянный, 

ул. Профсоюзов,  

с д. 22 по д. 61 

 

Жигулина В.В. 20.02.2024 

в 16:00 

28. г. Пестово, ул. Совет-

ская, д. 15, (муници-

пальное автономное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центр внешкольной 

работы») 

ул. Пролетарская, 

пер. Зеленый,  

с д. 39 по д. 56,  

Октябрьский про-

езд 

Александрова 

О.В. 

20.02.2024 

в 16:00 

29. г. Пестово, ул. Совет-

ская, д. 15, (муници-

пальное автономное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центр внешкольной 

работы») 

ул. Волкова,  

ул. Красноармей-

ская, ул. Гагарина, 

с д. 19 по д. 38,  

ул. Красных зорь, 

с д. 15 по д. 139 

Жигулина В.В. 20.02.2024 

в 16:30 



30. г. Пестово, ул. Совет-

ская, д. 15, (муници-

пальное автономное 

учреждение дополни-

тельного образования 

«Центр внешкольной 

работы») 

ул. Красных зорь, 

с д. 18 по д. 154, 

ул. Кутузова  

с д. 38 по д. 46-А,   

ул. Пионеров,  

с д. 12 по д. 39,  

ул. Профсоюзов, 

с д. 132 по д. 168 

Александрова 

О.В. 

20.02.2024 

в 16:30 

31. г. Пестово, ул. Совет-

ская, д. 15, (муници-

пальное автономное 

учреждение дополни-

тельного образова-

ния «Центр внешко-

льной работы») 

ул. Русакова,  

с д. 18 по д. 39, 

ул. Советская,  

с д. 13 по д. 44,  

ул. Соловьева,  

с д. 18 по д. 34,  

ул. Титова, с д. 24  

по д. 43,  

ул. Щербакова,  

с д. 34 по д. 71-В 

Жигулина В.В. 20.02.2024 

в 17:00 

32. г. Пестово,  

ул. Устюженское 

шоссе, д. 5, (муници-

пальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 6 имени  

Васюковича С.В.»  

г. Пестово) 

пер. Школьный,  

ул. Полоса отвода,  

Транспортный 

проезд, ул. Вино-

градова,  

ул. Пушкинская,  

пер.Дружбы, 

пер. Линейный, 

пер. Нефтяников, 

пер. Торговый, 

пер. Швейников 

Наумова М.А 20.02.2024 

в 17:30 

33. г. Пестово,  

ул. Устюженское 

шоссе, д. 5, (муници-

пальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 6 имени  

Васюковича С.В.»  

г. Пестово) 

ул. Славная,  

ул. Транспортная, 

ул. Бойцова, с д. 1  

по д. 53,  

ул. Красных зорь, 

с д. 1 по д. 16, 

ул. Профсоюзов, 

с д. 1 по д. 37,  

ул. Устюженское 

шоссе, с д. 1  

по д. 11,  

ул. Фабричная,  

с д. 1 по д. 34  

Лашкина Е.Б. 20.02.2024 

в 17:00 

34. г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

(муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Межпосе-

ленческий культурно-

пер. Щербакова,  

Пролетарский про-

езд, 

ул. Вокзальная,  

ул. Железнодо-

рожная 

Бронина Е.В. 20.02.2024 

в 16:00 



досуговый центр» 

(РДК) 

35. г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

(муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Межпосе-

ленческий культурно-

досуговый центр» 

(РДК) 

ул. Калинина,  

ул. Ленина, 

ул. Садовая, 

 

Наумова М.А. 20.02.2024 

в 16:00 

36. г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

(муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Межпосе-

ленческий культурно-

досуговый центр» 

(РДК) 

ул. Складская,  

ул. Чернышевско-

го, пер. Зеленый,  

с д. 1 по д. 40,  

пер. Кирпичный, 

с д. 1 по д. 11-Б,  

ул. Гагарина, с д. 1  

по д. 20,  

ул. Кутузова, с д. 1 

по д. 36 

Бронина Е.В. 20.02.2024 

в 16:30 

37. г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

(муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Межпосе-

ленческий культурно-

досуговый центр» 

(РДК) 

ул. Пионеров,  

с д. 1 по д. 17,  

ул. Профсоюзов, 

с д. 44 по д. 130, 

пер. Щербакова 

 

Наумова М.А. 20.02.2024 

в 16:30 

38. г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

(муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Межпосе-

ленческий культурно-

досуговый центр» 

(РДК) 

ул. Профсоюзов, 

с д. 63 по д. 177,  

ул. Русакова, с д. 1  

по д. 23-А,  

ул. Соловьева,  

с д. 1 по д. 7 

Бронина Е.В. 20.02.2024 

в 17:00 

39. г. Пестово, 

ул. Советская, д. 11, 

(муниципальное бюд-

жетное учреждение 

культуры «Межпосе-

ленческий культурно-

досуговый центр» 

(РДК) 

ул. Титова, с д. 1  

по д. 27-А,  

ул. Щербакова,  

с д. 1 по д. 43, 

пер. Пролетарский 

проезд 

Наумова М.А. 20.02.2024 

в 17:00 

40. г. Пестово, ул. Почто-

вая, д. 5, (муници-

пальное автономное 

общеобразовательное 

ул. Заводская,  

ул. Первомайская,  

ул. Дачная, 

ул. Почтовая, 

Зеленова Т.В. 20.02.2024 

в 16:00 



учреждение «Средняя 

школа № 2 г. Песто-

во») 

пер. Лесной, 

Братский проезд,  

 

41. г. Пестово, ул. Почто-

вая, д.5, (муниципаль-

ное автономное обще-

образовательное уч-

реждение «Средняя 

школа № 2 г. Песто-

во») 

пер. Заводской, 

ул. Шмидта,  

ул. Заручьевая,  

ул. Мологская,  

ул. Парковая,  

ул. Филадельфина,  

ул. Набережная,   

с д. 1 по д. 19 

Гаврилова 

Л.В. 

20.02.2024 

в 16:00 

42. г. Пестово, ул. Почто-

вая, д. 5, (муници-

пальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 2 г. Песто-

во») 

ул. Курганная,  

ул. Производст-

венная, д. 8, д. 11, 

д. 18-А 

Зеленова Т.В. 20.02.2024 

в 16:30 

43. г. Пестово, ул. Почто-

вая, д. 5, (муници-

пальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 2 г. Песто-

во») 

ул. Производст-

венная, д. 6, д. 8-А, 

д. 10, д. 11-А, д. 13, 

д. 15, д. 17 

Гаврилова 

Л.В. 

20.02.2024 

в 16:30 

44. г. Пестово, ул. Почто-

вая, д.5, (муниципаль-

ное автономное обще-

образовательное уч-

реждение «Средняя 

школа № 2 г. Песто-

во») 

ул. Производст-

венная, д. 10-А,  

д. 12, д. 22 

Зеленова Т.В. 20.02.2024 

в 17:00 

45. г. Пестово, ул. Почто-

вая, д.5, (муниципаль-

ное автономное обще-

образовательное уч-

реждение «Средняя 

школа № 2 г. Песто-

во») 

ул. Производст-

венная, д. 14-А,  

д. 16, д. 16-А, д. 19, 

д. 21 

Гаврилова 

Л.В. 

20.02.2024 

в 17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

 

ФОРМА ПРОТОКОЛА СОБРАНИЯ ГРАЖДАН 

  

Дата проведения: «____» _________ 2024 года 

Начало проведения собрания: ____ час. 00 мин. 

Место проведения: Новгородская  область, Пестовский муниципальный 

округ, г. Пестово, _________________________________________________ 

Инициатор проведения собрания: Глава муниципального округа. 

Общее количество жителей (обладающих избирательным правом) 

__________________________________________________________________ 

(указывается территория, на которой проводится собрание граждан) – 

_________ человек. 

Присутствовало – ______ участников собрания (список прилагается) 

 

Приглашенные лица: 

- _______________________________________ (ФИО) 

- _______________________________________ (ФИО) 

 

Порядок оповещения о времени и месте проведения собрания: размеще-

ние сообщения на информационном стенде в Администрации Пестовского му-

ниципального округа, в муниципальной газете «Информационный вестник Пес-

товского муниципального округа» и на официальном сайте Администрации 

Пестовского муниципального округа. 

  

Количество участников собрания составляет _______ человек, что составляет 

____% жителей, включенных в список участников собрания. 

Собрание имеет кворум и объявляется открытым. 

 

Повестка дня 

1. Избрание состава президиума собрания (председателя и секретаря и дру-

гих лиц по усмотрению участников собрания).  

2. Утверждение повестки и регламента проведения собрания; определение 

способа подсчета голосов. 

3. Избрание делегатов конференции. 

I. Ход собрания 

I. По первому вопросу выступил ответственный за проведение собра-

ния______________________________, который предложил избрать председа-

телем президиума собрания ______________________, секретарем президиума 

собрания – ________________ 

 

Возражения: 

________________________________________________. 



Вопрос поставлен на голосование: 

1.Избрать председателем президиума собрания __________________,  

секретарем президиума собрания – ____________. 

Голосовали: 

за – _____, против – ____, воздержались – ____. 

 

Решили: 

1. Избрать председателем президиума собрания _____________________, 

секретарем президиума собрания – ___________________________________ 

 

II. Повестка и регламент проведения собрания; определение способа под-

счета голосов: 

_____________________________________________________________ 

  

Вопрос поставлен на голосование: 

1. Утвердить повестку и регламент собрания; определить способ подсчета 

голосов. 

 

  Голосовали: 

за – ____, против – ______, воздержались – ________________. 

  

Решили: 

1. Утвердить повестку и регламент собрания; определение способа подсчета 

голосов. 

III. По третьему вопросу: 

Слушали: О выборах делегатов для участия в конференции по согласованию 

приоритетного объекта для участия в конкурсном отборе регионального проек-

та «Современный облик сельских территорий» государственной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий». 

В соответствии с установленной нормой представительства: 1 делегат от 50 

жителей, необходимо избрать ________ делегатов. 

Выступили:_____________________(ФИО), предложивший (-ая) кандидату-

ры 

__________________________________________________________(ФИО) 

__________________________________________________________(ФИО) 

в качестве делегата для участия в конференции по согласованию приоритет-

ного объекта для участия в конкурсном отборе регионального проекта «Совре-

менный облик сельских территорий» государственной программы «Комплекс-

ное развитие сельских территорий». После выдвижения и обсуждения кандида-

тур делегатов проведено голосование. 

 

Слушали: Председателя президиума собрания о результатах голосования: 

Кандидатура _______________________________________________ (ФИО) 

Голосовали: 

за – ____, против – ______, воздержались – ________________. 

Кандидатура _______________________________________________ (ФИО). 

Голосовали: 



за – ____, против – ______, воздержались – ________________. 

 

Решили: 

 

1. Избрать делегатами: 

 _____________________________________________________(ФИО) 

 

 _____________________________________________________(ФИО) 

 

 

Председатель собрания: 

                          

Секретарь собрания:                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

 

ФОРМА ПРОТОКОЛА КОНФЕРЕНЦИИ ГРАЖДАН 

(СОБРАНИЯ ДЕЛЕГАТОВ) 

 

Дата проведения: «_____» ______ 20    года 

Начало проведения конференции (собрания делегатов):____ час.___ мин. 

Место проведения: Новгородская  область, Пестовский муниципальный 

округ, г. Пестово, ул. Советская, д. 11, здание муниципального бюджетного уч-

реждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр». 

Инициатор проведения конференции (собрания делегатов): Глава муни-

ципального округа. 

 

Приглашенные лица: 

- _______________________________________ (ФИО) 

- _______________________________________ (ФИО) 

- _______________________________________ (ФИО) 

 

Порядок оповещения о времени и месте проведения конференции (собра-

ния делегатов): размещение сообщения на информационном стенде в Админи-

страции Пестовского муниципального округа, в муниципальной газете «Ин-

формационный вестник Пестовского муниципального округа» и на официаль-

ном сайте Администрации Пестовского муниципального округа. 

  

Общее количество делегатов конференции – ______ человек. 

Присутствовало – ______ делегатов конференции (список прилагается), 

что составляет ____ от общего количества избранных делегатов. 

Конференция (собрание делегатов) имеет кворум и объявляется открытым. 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение повестки и регламента проведения конференции (собрания 

делегатов);  

2. Избрание состава президиума конференции (собрания делегатов): пред-

седателя, секретаря и других лиц по усмотрению делегатов конференции; 

3. Информация о приоритетном региональном проекте «Современный об-

лик сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий» и его возможностях; 

4. Определение способа подсчета голосов; избрание счетной комиссии 

конференции (собрания делегатов) (в случае определения способа подсчета го-

лосов тайным голосованием); 

5. О выборе объекта в качестве приоритетного, находящегося в собствен-

ности Пестовского муниципального округа; 

6. Избрание инициативной группы; 



7. Распределение суммы экономии по результатам аукционных мероприя-

тий. 

 

Ход конференции (собрания делегатов) 

1. Утверждение повестки и регламента проведения конференции (собрания 

делегатов) 

Вопрос поставлен на голосование: 

Голосовали: 

за – ____, против – ______, воздержались – ________________. 

Решили: 

Утвердить повестку и регламент конференции (собрания делегатов) 

 

2. Избрание состава президиума конференции (собрания делегатов): пред-

седателя, секретаря и других лиц по усмотрению делегатов конференции  

Выступает ответственный за проведение конференции (собрания делега-

тов)______________________________, который предложил избрать председа-

телем президиума конференции (собрания делегатов) _____________________, 

секретарем президиума конференции (собрания делегатов) – 

________________. 

Возражения: 

________________________________________________. 

 

Вопрос поставлен на голосование: 

Избрать председателем президиума конференции (собрания делегатов) 

__________________, секретарем президиума конференции (собрания делега-

тов) – _________________. 

Голосовали: 

за – _____, против – ____, воздержались – ____. 

 

Решили: 

Избрать председателем президиума конференции (собрания делегатов) 

________________________, секретарем президиума конференции (собрания 

делегатов) – _________________. 

 

3. Информация о приоритетном региональном проекте «Современный об-

лик сельских территорий» государственной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий». 

Выступил: ответственный за проведение конференции (собрания делега-

тов) _________________________________, который  пояснил следующее: де-

легатам конференции (собрания делегатов) доводится информация о приори-

тетном региональном проекте «Современный облик сельских территорий» го-

сударственной программы «Комплексное развитие сельских территорий». 

 

Замечания, предложения: 

___________________________. 

  

Вопрос поставлен на голосование: 



1. Принять к сведению информацию, представленную на настоящей кон-

ференции (собрании делегатов). 

2. Считать целесообразным участие в приоритетном региональном проекте 

«Современный облик сельских территорий» государственной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий»;  

Администрации Пестовского муниципального округа принять участие             

в указанном приоритетном региональном проекте «Современный облик сель-

ских территорий» государственной программы «Комплексное развитие сель-

ских территорий». 

  

Голосовали: 

за – ____, против – ____, воздержались – ______. 

  

Решили: 

1. Принять к сведению информацию, представленную на настоящей кон-

ференции (собрании делегатов). 

2. Считать целесообразным участие в приоритетном региональном проекте 

«Современный облик сельских территорий» государственной программы 

«Комплексное развитие сельских территорий». 

Администрации Пестовского муниципального округа принять участие            

в указанном приоритетном региональном проекте «Современный облик сель-

ских территорий»государственной программы «Комплексное развитие сель-

ских территорий». 

 

4. Определение способа подсчета голосов; избрание счетной комиссии 

конференции (собрания делегатов) (в случае определения способа подсчета го-

лосов тайным голосованием); 

4.1. Выступил: ответственный за проведение конференции (собрания деле-

гатов) _________________________________, который  пояснил следующее: 

делегаты конференции (собрания делегатов) могут принять решение об опре-

делении способа подсчета голосов: простым большинством голосов открытым 

голосованием или тайное голосование. 
 

Вопрос поставлен на голосование: 

- открытое голосование 

Голосовали: 

за – _____, против – ____, воздержались – ____. 

 

Вопрос поставлен на голосование: 

- тайное голосование 

Голосовали: 

за – _____, против – ____, воздержались – ____. 

 

Решили: 

1.Отпределить способ подсчета голосов _____________________________ 

 

4.2. Избрание счетной комиссии конференции (собрания делегатов) (в слу-

чае определения способа подсчета голосов тайным голосованием). 



  

По данному вопросу выступил ответственный за проведение конференции 

(собрания делегатов)______________________________, который предложил 

избрать счетную комиссию в составе: 

1. __________________________________________________ 

2. __________________________________________________ 

3. __________________________________________________ 

 

 

Вопрос поставлен на голосование: 

Избрать счетную комиссию в составе: 

1. __________________________________________________ 

2. __________________________________________________ 

3. __________________________________________________ 

 

Голосовали: 

за – _____, против – ____, воздержались – ____. 

 

Решили: 

Избрать счетную комиссию в составе: 

1. __________________________________________________ 

2. __________________________________________________ 

3. __________________________________________________ 

 

5. О выборе объекта в качестве приоритетного, находящегося в собствен-

ности Пестовского муниципального округа. 

 

По данному вопросу выступил ответственный за проведение конференции 

(собрания делегатов)______________________________, который рассказал           

о выборе объекта в качестве приоритетного, находящегося в собственности 

Пестовского муниципального округа и озвучил результаты опроса граждан. 

 

Выступили: 

1. ____________________________________(ФИО), предложивший (-ая)  

__________________________________________(наименование проекта) 

 

2. ____________________________________(ФИО), предложивший (-ая)  

__________________________________________(наименование проекта) 

 

3. ____________________________________(ФИО), предложивший (-ая)  

__________________________________________(наименование проекта) 

 

4. ____________________________________(ФИО), предложивший (-ая)  

__________________________________________(наименование проекта) 

 

После выдвижения и обсуждения предложений проведено голосование. 

 

В случае выбора открытым голосованием: 



за _______________________________________________________ объект 

за – ____, против – ____, воздержались – ______. 

  

за _______________________________________________________ объект 

за – ____, против – ____, воздержались – ______. 

 

за _______________________________________________________ объект 

за – ____, против – ____, воздержались – ______. 

 

за _______________________________________________________ объект 

за – ____, против – ____, воздержались – ______. 

объекта в качестве приоритетного,  

 

В случае выбора тайным голосованием:  

Подсчет результатов голосования производится счетной комиссией конфе-

ренции (собрания делегатов) (в случае определения способа подсчета голосов 

тайным голосованием). 

 

Решили: 

1. Считать объектом в качестве приоритетного, находящегося в собствен-

ности Пестовского муниципального округа, для участия в приоритетном регио-

нальном проекте «Современный облик сельских территорий» государственной 

программы «Комплексное развитие сельских террито-

рий».______________________________________. 

 

6. Избрание инициативной группы. 

По данному вопросу выступил ответственный за проведение конференции 

(собрания делегатов)______________________________. 

Для подготовки к конкурсу и в последующем для реализации проекта           

необходимо избрать инициативную группу в составе пяти человек. Инициатив-

ная группа - это команда единомышленников, которая будет помогать Админи-

страции муниципального округа готовить и выполнять проект на всех его ста-

диях – от момента подготовки документов на конкурс для получения субсидии           

из областного бюджета до завершения работ и открытия объекта. У инициатив-

ной группы должен быть руководитель, человек, который будет выполнять ко-

ординационную и представительскую роль.  

Задачи инициативной группы: 

подготовка конкурсной документации; 

сбор денежных средств от населения и спонсоров для софинансирования 

проекта; 

информирование населения о ходе реализации проекта на всех его стадиях; 

мониторинг качества выполняемых работ; 

участие в приемке работ и обеспечение сохранности объекта в процессе 

эксплуатации. 

 Выступили о предложениях состава инициативной группы: 

1. __________________________________________________ 

2. __________________________________________________ 

3. __________________________________________________ 



4. __________________________________________________ 

5. __________________________________________________ 

 

Вопрос поставлен на голосование: 

Избрать инициативную группу в составе: 

1. __________________________________________________ 

2. __________________________________________________ 

3. __________________________________________________ 

4. __________________________________________________ 

5. __________________________________________________ 

 

Голосовали: 

за – _____, против – ____, воздержались – ____. 

Решили: 

Избрать инициативную группу в составе: 

1. __________________________________________________ 

2. __________________________________________________ 

3. __________________________________________________ 

4. __________________________________________________ 

5. __________________________________________________ 

 

7. Распределение суммы экономии по результатам аукционных мероприя-

тий. 

По данному вопросу выступил ответственный за проведение конференции 

(собрания делегатов)______________________________. 

Общий объем реализации проекта существенный и его реализация будет 

проходить через конкурсные процедуры по итогам которых, может оказаться 

экономия средств. В связи с этим предлагаю установить, что образовавшаяся 

экономия  будет направлена на дополнительные работы в рамках проекта. Кон-

кретный вид работ будет определяться инициативной группой с обязательным 

информированием населения о принятых решениях.  

 

Голосовали: 

за – _____, против – ____, воздержались – ____. 

 

Решили: 

Согласиться с использование оставшихся денежных средств на мероприя-

тия в рамках проекта. 

 

 

Председатель конференции (собрания делегатов): 

                          

Секретарь конференции (собрания делегатов):                                

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

 

ФОРМА ПРОТОКОЛА  

счетной комиссии конференции (собрания делегатов) 

(в случае принятия решения о тайном голосовании) 

 

от «___»_________202   года 

 

по вопросам объявленной повестки заседания конференции (собрания делега-

тов) о выборе объекта в качестве приоритетного, находящегося в собственности 

Пестовского муниципального округа 

 

Состав счетной комиссии: 1.__________________________________ 

                                              2.__________________________________ 

                                              3. __________________________________ 

 

В голосовании приняли участие _____ делегатов конференции, что составляет 

______ от общего количества избранных делегатов. 

 

Выдано бюллетеней для тайного голосования _________________(количество). 

При вскрытии избирательного ящика оказалось бюллетеней 

_________________(количество). 

Недействительных бюллетеней ___________ (нет, если есть, то сколько). 

 

При подсчете голосов установлены следующие результаты голосования: 

 

Наименование объекта в качестве приоритет-

ного, находящегося в собственности Пестов-

ского муниципального округа 

За Против Воздер-

жав-

шиеся 

    

    

    

 

 

Председатель счетной комиссии: 

 

Члены счетной комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 5 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

 

 

ФОРМА БЮЛЛЕТЕНЯ 

для тайного голосования 

по выбору объекта в качестве приоритетного, находящегося в собственности 

Пестовского муниципального округа 

 

 

 

Наименование объекта в качестве 

приоритетного, находящегося  

в собственности Пестовского  

муниципального округа 

 

 

ЗА 

 

 

ПРОТИВ 

 

 

ВОЗДЕР-

ЖАВШИЕ-

СЯ 

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

 

 

ФОРМА АКТА ОБ ОТСУТСТВИИ КВОРУМА 

 

Дата составления: «_____» _________ 202  года 

Время: ____ час. 00 мин. 

Место: Новгородская  область, Пестовский муниципальный округ, 

_____________________________________ 

Инициатор проведения собрания: Глава муниципального округа  

Ответственное лицо за проведение собрания:___________________ 

 

Общее количество жителей (обладающих избирательным правом) 

___________________(указывается территория, на которой запланировано про-

ведение собрания граждан) – ______ человек. 

Присутствовало – ______ участников собрания (список прилагается) 

 

Приглашенные лица: 

- _______________________________________ (ФИО) 

- _______________________________________ (ФИО) 

 

В связи с тем, что присутствующие на собрании не обладают количеством 

голосов, необходимым для принятия решения по вопросам повестки дня собра-

ния граждан, собрание граждан признается несостоявшимся. 

 

Ответственное лицо  

за проведение собрания граждан: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

 

ФОРМА ЛИСТА РЕГИСТРАЦИИ ПРИСУТСТВУЮЩИХ 

НА СОБРАНИИ ГРАЖДАН 

  Адрес проведения собрания: Новгородская область, ___________________  

ул. _________________________________ 

время проведения: ______ час._____ мин. 

  № п/п Ф.И.О. 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19 

 20 

 … 

  



Приложение № 8 

Утверждена 

постановлением Администрации 

муниципального округа 

от 13.02.2024 № 192 

 

ФОРМА ЛИСТА РЕГИСТРАЦИИ ДЕЛЕГАТОВ 

для участия в конференции по выбору объекта, находящегося  

в собственности Пестовского муниципального округа 

 в качестве приоритетного, для участия в конкурсном отборе  

регионального проекта «Современный облик сельских территорий»  

государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий». 

 

адрес проведения конференции:  

Новгородская область, Пестовский муниципальный округ, г. Пестово,              

ул. Советская, д. 11, здание муниципального бюджетного учреждения куль-

туры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

     дата проведения конференции:    

время проведения конференции:    час.     мин. 

     № 

п/п 
Ф.И.О. 

Номер 

телефона 
Подпись  Подпись* 

          

          

          

          

          

     * Согласно Федеральному закону от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных дан-

ных» (далее Федеральный закон) даю согласие, а именно совершение действий, предусмот-

ренных пунктом 3. статьи 3 Федерального закона, в том числе с использованием средств 

автоматизации, моих персональных данных, любыми не запрещенными законодательством 

Российской Федерации способами, настоящее согласие действует со дня подписания до дня 

его отзыва в письменной форме. 
 

 

 


